
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 370 DEL 19/06/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Integrazione impegno per spese economali minute ed urgenti.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Economato e Provveditorato 

 

OGGETTO: 

Integrazione impegno per spese economali minute ed urgenti.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Economato e Provveditorato 

 

Dato atto che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;  

 

Premesso che il vigente Regolamento di Economato e Provveditorato, approvato con deliberazione 

di C.C. n. 42 del 30.09.2022, prevede di effettuare impegni per le spese minute e urgenti 

presumibilmente occorrenti per la fornitura di beni, servizi e materiale di consumo necessari al 

funzionamento dell'Ente per i quali sia indispensabile e indilazionabile il pagamento in contanti; 

 

Dato atto che ciascuna spesa deve essere contenuta entro il limite massimo di € 250,00 Iva 

compresa e che nessuna richiesta di fornitura o di servizio può essere artificiosamente frazionata allo 

scopo di fare rientrare la spesa stessa entro il suddetto limite; 

 

Viste le determinazioni: 

- n.  21 del 15.01.2024   

- n. 135 del 26.02.2024 con le quali si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per spese 

economali minute e urgenti; 

 

Vista la richiesta in data 17.06.2024 del Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

dalla quale emerge la necessità di acquistare urgentemente n. 4 timbri per la Sindaca e Vice Sindaca a 

seguito delle Elezioni dell’8 e 9 giugno 2024; 

 

Considerato che si rende necessario integrare di € 150,00 l’impegno spesa n.105/2024 assunto con 

determina n. 21 del 15.01.2024 all’intervento U.1.03.01.02.001/ cap. 790/1/1 per l’acquisto di timbri 

da dare in dotazione al Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 6/2022 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei settori in 

caso di vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore e della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026 - 

parte finanziaria e successive variazioni; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

  

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) di integrare di € 150,00 l’impegno spesa n.105/2024, come sopra specificato, per l’acquisto di n. 

4 timbri da dare in dotazione al Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale, come di seguito 

specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la spesa, in 

base all’esigibilità, viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a 

scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo PDC Importo 

2024 01 11 1 103 790/1/1 U.1.03.01.02.001 €    150,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Economato e Provveditorato 

Firmato Digitalmente 

 Viterbo Eugenio 

 


